CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Federal Paula Belmonte – CIDADANIA/DF

REQUERIMENTO Nº               /2020
(Da Sra. Paula Belmonte)

Requer  a  coautoria  do  PDL
169/2020  de  autoria  da  Deputada
Professora  Dorinha  Seabra  Rezende,
que “Suspende os efeitos dos editais nºs
25 e nº 27, de 30 de março de 2020, do
Instituto  Nacional  de  Estudos  e
Pesquisas Educacionais Anísio Teixeira
(Inep/MEC),  referentes,
respectivamente, ao Exame Nacional do
Ensino  Médio  (Enem)  Impresso  e  ao
Enem Digital de 2020”.

Senhor Presidente,

Nos termos do art.  102,  do Regimento Interno da Câmara dos  Deputados,

requeiro a coautoria do PDL 169/2020 de autoria da Deputada Professora Dorinha Seabra

Rezende, que “Suspende os efeitos dos editais nºs 25 e nº 27, de 30 de março de 2020, do

Instituto  Nacional  de  Estudos  e  Pesquisas  Educacionais  Anísio  Teixeira  (Inep/MEC),

referentes,  respectivamente,  ao Exame Nacional  do Ensino Médio (Enem) Impresso e ao

Enem Digital de 2020”

Sala das Sessões, em          de                                 de 2020.

PAULA BELMONTE                            PROFESSORA DORINHA SEABRA

REZENDE

Deputada Federal (Cidadania/DF)                        Deputado Federal (DEM/TO)

*C
D2

08
77

32
46

50
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
au

la
 B

el
m

on
te

 (C
ID

AD
AN

IA
/D

F)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
41

4,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
09

2/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

4/
05

/2
02

0
10

:1
7

Requerimento
(Do Sr. Paula Belmonte )

Requer a coautoria do PDL

169/2020 de autor ia  da Deputada

Professora Dorinha Seabra Rezende, que

“Suspende os efeitos dos editais nºs 25 e

nº 27, de 30 de março de 2020, do Instituto

Nacional  de Estudos e  Pesquisas

Educacionais Anísio Teixeira (Inep/MEC),

referentes, respectivamente, ao Exame

Nacional  do Ensino Médio (Enem)

Impresso e ao Enem Digital de 2020”.

Assinaram eletronicamente o documento CD208773246500, nesta ordem:

 1  Dep. Paula Belmonte (CIDADANIA/DF)

 2  Dep. Professora Dorinha Seabra Reze (DEM/TO)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
au

la
 B

el
m

on
te

 (C
ID

AD
AN

IA
/D

F)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
41

4,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.1
09

2/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

4/
05

/2
02

0
10

:1
7